2007 年 11 月 14 日

各 位
所在地   東京都港区六本木六丁目 8 番 10 号
会社名   オリコン株式会社
代表者名  代表取締役社長 小池 恒

（コード番号 4800 大証ヘラクレス市場）
                      問い合わせ先 執行役員企業広報部長 日高輝明
                             TEL  03-3405-5252（代表）

子会社の商号変更に関するお知らせ

  当社の連結子会社であるオリコン・モバイル株式会社は、本日開催の臨時株主総会において、商

号の変更を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．当該子会社の商号等

商号     ： オリコン・モバイル株式会社

所在地    ： 東京都港区六本木六丁目８番 10 号

代表者    ： 代表取締役社長 平井陽一朗

主な事業内容 ： 携帯電話向けサイトの制作・運営

２．新商号     ： 株式会社 oricon ME

（読み）；オリコン エム イー

（英文）；oricon ME Inc.

３．変更理由    ： 事業の拡大を図る上で、旧来の枠にとらわれず、斬新感、躍動感を彷彿さ

せる社名に変更することで、社員のモチベーションと顧客の期待を高め、

企業としての機動力と展開力を向上させることを目的としております。

             （ME の意味するところ）

                M；Mobile、Music、Media ＆ Matching

                                E；Entertainment ＆ Excellence

                                ME；me（Personal）

４．新商号実施日  ： 2007 年 12 月１日

 以上